ПРОТОКОЛ №  2
Заседания муниципального методического совета УО АНМР

От 03. 03. 2022 г.

Председатель – Усольцева Е.А.
Секретарь – Фликова О.В.
Присутствовало –  8 человек

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявки на присвоение статуса МИП  от МБУ ДО «ДДТ НМР» и МБОУ «Еланская СОШ» по теме «Методическое и информационное сопровождение образовательных организаций при вхождении в систему дополнительного образования Новокузнецкого муниципального района».
2. Рассмотрение заявки на присвоение статуса МИП  от МБДОУ «Загорский детский сад» комбинированного вида по теме «Использование  возможностей Посткроссинга для решения задач патриотического воспитания детей дошкольного возраста».
3. Внесение предложения начальнику управления образования о присвоении      статуса МИП образовательным организациям:
МБУ ДО «ДДТ НМР» и МБОУ «Еланская СОШ»
МБДОУ «Загорский детский сад» комбинированного вида

Рассмотрели:
1) Заявку  и материалы на присвоение статуса МИП  от МБУ ДО «ДДТ НМР» и МБОУ «Еланская СОШ» по теме «Методическое и информационное сопровождение образовательных организаций при вхождении в систему дополнительного образования Новокузнецкого муниципального района»;
2) Заявку  и материалы на присвоение статуса МИП  от МБДОУ «Загорский детский сад» комбинированного вида по теме «Использование  возможностей Посткроссинга для решения задач патриотического воспитания детей дошкольного возраста».

Решили:
1. Признать темы инновационных проектов
· МБОУ «Еланская СОШ» и МБОУ ДО «ДДТНМР» - актуальной;
· МБДОУ «Загорский детский сад» комбинированного вида - актуальной.

2. Рекомендовать:
· МБОУ «Еланская СОШ» и МБОУ ДО «ДДТНМР» при выборе Интернет-ресурсов отдавать предпочтение российским;
· МБДОУ «Загорский детский сад» комбинированного вида продумать создание методического пособия по итогам реализации проекта.

3. [bookmark: _GoBack]Внести предложение начальнику управления образования о присвоении
 статуса МИП образовательным организациям:

· МБОУ «Еланская СОШ» и МБОУ ДО «ДДТНМР», реализующим проект по теме «Методическое и информационное сопровождение образовательных организаций при вхождении в систему дополнительного образования Новокузнецкого муниципального района»;
· МБДОУ «Загорский детский сад» комбинированного вида, реализующему проект по теме «Использование  возможностей Посткроссинга для решения задач патриотического воспитания детей дошкольного возраста».

Председатель ____________________/ Усольцева Е.А.
Секретарь _______________________/ Фликова О.В.